BIOGRAFI BUYA HAMKA DAN QURAISH SHIHAB

A. Buya Hamka dan Tafsir Al-Azhar

1. Riwayat Hidup dan Latar belakang kehidupan Hamka

Hamka lahir di sebuah desa bernama Tanah Sirah, Sungai Padang

yang terletak di Sumatera Barat. Dilahirkan pada hari Ahad, 16 November

1908 M/ 13 Muharram 1326 H dan wafat di Jakarta pada 24 Juli 1981

pada usianya yang ke 73. Ayahnya bernama Haji Abdul Karim Amrullah

yang dikenal dengan julukan Haji Rasul dan ibunya bernama Siti

Shafiyyah Tanjung Binti Zakaria (w. 1934). Sedangkan kakeknya

bernama Syekh Muhammad Amrullah bin Abdullah Sholeh. Syekh

Tafsir al-Azhar. Walaupun Quraish Shihab memiliki sejuta kesibukan

dan kegiatan yang terlalu padat. Tetapi semangatnya untuk bisa

menghasilkan karya monumental begitu mengebu-gebu dan tak pernah

surut.

Tafsir ini ditulis oleh beliau pada hari Jumat, 4 Rabi’ul Awwal

1420 H / 18 Juni 1999 M, tepatnya di kota Ṡaqar Quraish, di mana

beliau saat itu masih menjabat sebagai Duta Besar RI di Kairo, dan

buku tafsir itu selesai di Jakarta, hari Jum’at 5 September 2003.

Menurut pengakuannya, ia menyelesaikan tafsirnya itu dalam kurun

48 Hal ini beliau ungkapkan pada sebuah pengantar dalam buku Al-Lubab.